
РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯОрловская правда  
27 ноября 2009 г. 11

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

24 ноября 2009 г.        № 822-т
г. Орел

Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения 
и потребителей, приравненных к категории «Население», на террито-

рии Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государствен-
ном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О 
ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 года № 530 «Об 
утверждении правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переход-
ный период реформирования электроэнергетики», Методическими указаниями по расчету 
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потреби-
тельском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 
2004 года № 20-э/2, приказом Федеральной службы по тарифам от 22 сентября 2009 года 
№ 216-э/2 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию на 2010 год», Регламен-
том рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электриче-
скую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках 
электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным приказом Федеральной службы 
по тарифам от 8 апреля 2005 года № 130-э, Положением об Управлении по тарифам Орло-
вской области, утвержденным постановлением правительства Орловской области от 30 апре-
ля 2009 года № 27, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тарифы на электрическую энергию для населения и потребителей, прирав-
ненных к категории «Население», на территории Орловской области согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2010 года.
3. Признать утратившим силу приказ руководителя Службы по тарифам Орловской обла-

сти от 27 ноября 2008 года № 491-т с 1 января 2010 года.
Начальник Управления по тарифам
Орловской области       Е.Н.  ЖУКОВА.

* Аналогично категории «Население» производится расчет тарифов для следующих прирав-
ненных к категории «Население» потребителей:

исполнителей коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, 
жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие орга-
низации), наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые поме-
щения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помеще-
ния маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населе-
ния, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для времен-
ного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающих электроэнергию для коммунально-бытового потребления граж-
дан в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израс-
ходованной на места общего пользования;

гарантирующих поставщиков, энергосбытовых, энергоснабжающих организаций, приобрета-
ющих электроэнергию в целях дальнейшей продажи потребителям-гражданам и (или) исполни-
телям коммунальной услуги электроснабжения, наймодателям (или уполномоченным ими лицам) 
в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израс-
ходованной на места общего пользования;

садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан — неком-
мерческих организаций, учрежденных гражданами на добровольных началах для содействия их 
членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородниче-
ства, дачного хозяйства, а также организаций, которым принадлежат насосные станции, потреб-
ляющие электроэнергию для оказания услуг по водоснабжению и водоотведению населению, 
проживающему в сельских населенных пунктах;

некоммерческих объединений граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы, авто-
стоянки);

населенных пунктов, объединенных хозяйственных построек граждан (погреба, сараи и иные 
сооружения), жилых зон при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях, рассчиты-
вающихся по общему счетчику на вводе;

содержащихся за счет прихожан религиозных организаций.
** Расчет потребителей за электрическую энергию по тарифам, дифференцированным 

по зонам суток, производится только при наличии соответствующих приборов учета.

1,6002.2.1.  ./ ·

 

2.2.

 ./ ·

   

2.1.1.

2,290./ · 
2.1.2. ,    **

3,4321,922

1,345

1,600

2,280
   

 ./ ·

1,600

1,603

/

1

1.1.1 2,280./ ·

1.1

5 6 7
1

2.2.2.
./ ·
./ ·

 
,    **

1,345
1,603 2,660

3,790

1.3.2
./ ·

2

1,603
./ ·

2.1.

 

 

1.2.2

1,345

 

./ ·

1.2.1 ./ ·

./ ·

 

 

1.1.2

1.2
./ ·
./ · 

,       ,    
    ( )  

 

,    **

1,922
2,290

1.3
1.3.1 ./ ·

4
 (     )
,       ,    

   
3,790

 (  

          
 

   
 )

2 3

  
CH-II HHCH-I

 
CH-I CH-II HH

    
  

   
  

8 9 10 11

 

3,800
3,432

2,650

2,660
2,402

2,660

2,650
,    **

 
,      

,    **

,   * 
2,402

3,800

2,650

2,402

       ,
   « »    

    
 

  
 24  2009 .  822-         

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

16 ноября 2009 г.      № 774-т
г. Орел

Об установлении ОАО «Юбилейное» тарифа на тепловую энергию
для потребителей

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государ-
ственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 
2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии 
в Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов 
и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2, 
Регламентом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней 
на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом 
и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным при-
казом Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 года № 130-э, Положением 
об Управлении по тарифам Орловской области, утвержденным постановлением прави-
тельства Орловской области от 30 апреля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения 
об Управлении по тарифам Орловской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить ОАО «Юбилейное» тариф на тепловую энергию для потребителей 
согласно приложению.

Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, действует с 1 января 2010 года.
Начальник Управления по тарифам
Орловской области      Е. Н. ЖУКОВА.

Приложение
к приказу Управления по тарифам

Орловской области
от 16 ноября 2009 г. № 774-т

Тарифы на тепловую энергию для потребителей ОАО «Юбилейное»

Тариф на тепловую энергию

Горячая вода

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии
Бюджетные
Одноставочный
руб./Гкал 770,6 (без НДС)

Иные потребители
Одноставочный
руб./Гкал 770,6 (без НДС)

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

16 ноября 2009г.       № 777-т
г. Орел

Об установлении ООО «Водсервис «Пахомовский»
тарифа на тепловую энергию для потребителей

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государ-
ственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 
2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии 
в Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету регулируемых тари-
фов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2, Регла-
ментом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней 
на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом 
и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным при-
казом Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 года № 130-э, Положением 
об Управлении по тарифам Орловской области, утвержденным постановлением прави-
тельства Орловской области от 30 апреля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения 
об Управлении по тарифам Орловской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить ООО «Водсервис «Пахомовский» тариф на тепловую энергию 
для потребителей согласно приложению.

Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, действует
с 1 января 2010 года.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года абзац второй пункта 2 приказа 

руководителя Службы по тарифам Орловской области от 5 ноября 2008 года № 398-т.
Начальник Управления по тарифам
Орловской области      Е. Н. ЖУКОВА.

Приложение
к приказу Управления по тарифам

Орловской области
от 16 ноября 2009г. № 777-т

Тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «Водсервис «Пахомовский»

Тариф на тепловую энергию

Горячая вода

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии
Бюджетные
Одноставочный
руб./Гкал 1097,6 (НДС не начисляется)

Иные потребители
Одноставочный
руб./Гкал 1097,6 (НДС не начисляется)

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

16 ноября 2009 г.        № 767-т
г. Орел

Об установлении Русско-Бродскому МУЭП КХ Верховского района тарифа 
на тепловую энергию для потребителей

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государствен-
ном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О цено-
образовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Мето-
дическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) 
энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной служ-
бы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2, Регламентом рассмотрения дел об установлении 
тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на 
услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощно-
сти), утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 года № 130-э, 
Положением об Управлении по тарифам Орловской области, утвержденным постановлением 
правительства Орловской области от 30 апреля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения 
об Управлении по тарифам Орловской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить Русско-Бродскому МУЭП КХ Верховского района тариф на тепловую энергию 
для потребителей согласно приложению.

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, действует с 1 января 2010 года.
3. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года:
пункт 1 приказа руководителя Службы по тарифам Орловской области от 7 ноября 2008 года, 

№ 428-т;
абзац первый подпункта 1.23. пункта 1 приказа руководителя Службы по тарифам Орловской 

области от 25 декабря 2008 года № 593-т.
Начальник Управления по тарифам
Орловской области      Е.Н. ЖУКОВА.

Приложение
к приказу Управления по тарифам

Орловской области
от 16 ноября 2009 г. № 767-т

Тарифы на тепловую энергию для потребителей
Русско-Бродского МУЭП КХ Верховского района

Тариф на тепловую энергию

Горячая вода

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии
Бюджетные
Одноставочный
руб./Гкал 1024,0 (НДС не начисляется)

Иные потребители
Одноставочный
руб./Гкал 1024,0 (НДС не начисляется)


